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Categoria Aio Distancia (Mts.) Vueltas y Circuito
Alevin Mujeres 09-10 1.500 1A
Alevin Hombres 09-10 1.500 1A

Sub 14 Mujeres 07-08 2.000 2B

Sub 14 Hombres 07-08 2.000 2B
Sub 16 Hombres 05-06

de campo a través

Sub 16 Mujeres 05-06 — Campeonato de Extremadura de campo a traves por Clubes

Sub 18 Mujeres 03-04
Sub 20 Mujeres 01-02 5500
Master Mujeres 35 anos cumplidos ’ N L
Guijo de Galisteo
Master Hombres 35 anos cumplidos '
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SERGEY LeBID (1975. UcRANIA)
SUBCAMPEON DEL MUNDO DE CAMPO A TRAVES (2002)

9 VECES CAMPEON DE EUROPA DE CAMPO A TRAVES.
(1998-2001-2002-2003-2004-2005-2007-2008-2010)

SUBCAMPEON DE EUROPA DE CAMPO A TRAVES (2000)

2 VECES TERCERO EN EL CAMPEONATO DE EUROPA DE CAMPO A TRAVES (1997-2009)

3 VECES CAMPEGN DEL GRAN PREMI0 CACERES DE CAMPO A TRAVES (2000-2005-2011)

- Ayuntamiento de Guijo de Galisteo

Ty VALeRea ALdGon

Guiio de Galisteo-Montehermoso




La L Edicion del Gran Premio Caceres de campo a través estd organizada y patrocinada por la Excma. Diputacion Provincial de Caceres, la Manco-
munidad Valle del Alagén, el Ayuntamiento de Guijo de Galisteo y la Federacion Extremeria de Atletismo.

Se disputard conjuntamente el Campeonato de Extremadura por Clubes, valedero para la clasificacion y participacion en el campeonato de Espaiia
de campo a través por clubes 2020.

Se celebrara el domingo 9 de febrero de 2020 en el Circuito “Las Eras-Dehesal Boyal’, junto a las instalaciones del Polideportivo Municipal de Guijo
de Galisteo, ctra. de Montehermoso s/n.

Figura en el calendario de la Asociacion Europea de Atletismo (EAA) y su Circuito European Atletics Cross Country; en el de la Real Federacion Espanola
de Atletismo (R.F.E.A.) y en el de la Federacion Extremena. Siendo controlada por el Comité Territorial de Jueces de Atletismo.

INSCRIPCIONES

La participacion es abierta a todos/as los/as participantes federados/as y no federados/as.

Los equipos participantes en el Campeonato de Extremadura de Clubes deberan hacerlo conforme a la normativa federativa publicada por
la Federacion Extremeiia de Atletismo.

Se admitirdn inscripciones hasta el miércoles dia 5 de febrero de 2020, recogiendo los siguientes datos:
Nombre y dos apellidos / Afio de nacimiento / Club, en el Boletin de Inscripcién que podran encontrar en w.w.w.dip-caceres.es
Los/as atletas con Licencia Federativa en la temporada 2020, nimero de la misma.

Los/as atletas sin Licencia Federativa deberan indicar en la inscripcion, ademas del Nombre y dos Apellidos, el nimero del DNI o Pasaporte y
fecha de nacimiento completa. Datos necesarios que nos permitiran realizar la denominada Licencia de dia. Aquellos atletas menores de edad
que no tengan DNI, deberadn aportar el del Representante Legal indicando esta circunstancia.

Deben remitir las inscripciones a: por correo electronico: deportes@dip-caceres.es , utilizando el Boletin de Inscripcion indicado anteriormente.

La confirmacién y recogida de dorsales se hara 30 minutos antes del comienzo de la prueba, no admitiéndose inscripciones en el lugar y momento
de la misma.

OBSERVACIONES

De acuerdo con la normativa de la Asociacion Europea de Atletismo (EAA) y de la Real Federacion Espaiola de Atletismo (R.F.E.A.), se efectuara obli-
gatoriamente el control anti-doping.

La Real Federacién Espaiola de Atletismo (R.F.E.A.), designara para el control de la prueba un Delegado/a Técnico, un Juez/a Arbitro.
Se descalificara a quien:

- No corra con el dorsal bien visible, sobre el pechoy sin doblar.
- No finalice la prueba con el dorsal.

- No cumpla con las distancias marcadas.

- Haga caso omiso de las indicaciones de los jueces.

Se establece la obligatoriedad de confirmacién de participacién en CAMARA DE LLAMADAS, 15 minutos antes del comienzo de las pruebas
Absoluta Masculina y Femenina, con documento acreditativo, DNI o licencia federativa.

Para lo no contemplado en estas reglas, se aplicara el reglamento de la Federacidn Internacional de Atletismo (I.A.A.F.), de la Asociacién Europea de
Atletismo (EAA )y el de la Real Federacién Espaiola de Atletismo (R.F.E.A.)

La organizacion declinara toda responsabilidad sobre los dafios que pudieran causar o causarse los participantes.

Para mas informacion: www.dip-caceres.es

Area de Deportes. Diputacién de Caceres
Complejo Deportivo Provincial.

927 18 12 59 --——- 927 62 81 87

La categoria Sub16 (Masc.y Fem.) correran con la Sub18 (Masc.y Fem.), y la Master con la Sub20 (Masc. y Fem.), con clasificacion y premios indepen-
dientes.

La categoria Master se dividira en Master“A”de 35 a 44 ainos y “B” de 45 en adelante, con clasificacion y premios independientes individuales y coletivo
por equipos.
Los/as atletas Master que deseen participar en la prueba Absoluta, deberan hacerlo constar en la columna Categoria indicando “Absoluta”.

CLASIFICACIONES:

Individual: Segun orden de llegada a la meta
Por equipos: Obligatoriamente con licencia federativa de la temporada 2020 por el mismo club. Puntuaran los/as cuatro primeros/as clasificados/as
de cada equipo.

PREMIOS INDIVIDUALES:

Trofeo a los tres primeros clasificados.
Premios para Atletas con licencia por Extremadura (categoria Absoluta Hombres y Mujeres)

Los premios estan destinados a los atletas extremenos que puedan acreditar esta condicion de dos modos:

Atletas que posean Licencia por la Federacion Extremena de Atletismo.
Atletas que participando con Licencia de Dia acrediten empadronamiento en Extremadura.

Hombres
1°.- 600 Euros y trofeo.
20.- 450 Euros y medalla.

3°.- 300 Euros y medalla.
40.- 180 Euros y medalla.
5°.- 100 Euros y medalla.

Mujeres

1°.- 600 Eurosy trofeo.
20.- 450 Euros y medalla.
3°.- 300 Euros y medalla.
40- 180 Euros y medalla
50.- 100 Euros y medalla

PREMIOS POR EQUIPOS CON LICENCIA POR EXTREMADURA:

Masculino:
1er Equipo Clasificado: 240 Euros y trofeo.

2°. Equipo Clasificado: 180 Euros y trofeo.
1¢" Equipo Clasificado: 240 Euros y trofeo.

2°. Equipo Clasificado: 180 Euros y trofeo.
1¢" Equipo Clasificado: 240 Euros y trofeo.

2°. Equipo Clasificado: 180 Euros y trofeo.
1¢" Equipo Clasificado: 240 Euros y trofeo.

2°. Equipo Clasificado: 180 Euros y trofeo.

Sub18:

Sub16:

Sub14:

Alevin:

Femenino:

Sub18: 1¢. Equipo Clasificado: 240 Euros y trofeo.

2°. Equipo Clasificado: 180 Euros y trofeo
Sub16: 1¢. Equipo Clasificado: 240 Euros y trofeo.

2°. Equipo Clasificado: 180 Euros y trofeo.
Sub14: 1°. Equipo Clasificado: 240 Euros y trofeo.

2°. Equipo Clasificado: 180 Euros y trofeo.
Alevin: 1¢. Equipo Clasificado: 240 Euros y trofeo.

2°. Equipo Clasificado: 180 Euros y trofeo.

El premio por equipos se entregard mediante un vale para material deportivo a canjear en una tienda de deportes.
En el resto de categorias: Sub20; Relevo Mixto; Absoluta (Senior-Sub23) y Master, se entregara un Trofeo al equipo vencedor y al subcampeén.

HISTORIAL DEL GRAN PREMIO CACERES DE CAMPO A TRAVES

Fecha

25-01-1.970
06-02-1.972
11-02-1.973
16-12-1.973
16-02-1.975
09-02-1.976
06-02-1.977
19-02-1.978
18-02-1.979
16-03-1.980
25-01-1.981
14-02-1.982
16-01-1.983
19-02-1.984
03-02-1.985
16-03-1.986
08-03-1.987
13-03-1.988
05-02-1.989
11-02-1.990
03-02-1.991
09-02-1.992
07-02-1.993
13-02-1.994
12-02-1.995
11-02-1.996
02-02-1.997
01-02-1.998
14-02-1.999
11-02-2.000
06-02-2.001
10-02-2.002
09-02-2.003
15-02-2.004

06-02-2.005
05-02-2.006
11-03-2.007
17-02-2008
08-03-2009

14-02-2010
06-02-2011
12-02-2012
10-02-2013
09/02/2014
08/02/2015
14/02/2016
12/02/2017
11/02/2018
10/03/2019

Lugar

(dceres

Caceres

Malpartida de Caceres
Casar de Caceres
Arroyo de la Luz
Plasencia

Coria

Céceres

(dceres

Rincdn del Obispo
Malpartida de Caceres
Malpartida de Caceres
Miajadas

Malpartida de Caceres
(dceres

(dceres

(dceres

Navalmoral de la Mata
Coria

Trujillo

Miajadas

(asar de Caceres
Malpartida de Plasencia
Moraleja

Valencia de Alcantara
Torrejoncillo

(dceres

Malpartida de Caceres
Talayuela

Navalmoral de la Mata
Vegas de Coria- Nufiomoral
Jaraiz de la Vera
Miajadas

(dceres (Campeonato de Espafia por clubes)

Talayuela

Caceres (Copa de Europa de clubes)

(dceres (Campeonato de Espafia Absoluto)
Valencia de Alcantara

Caceres (Campeonato de Espaia por clubes)

Montehermoso

(asar de Caceres

Trujillo

Almaraz

Torrejoncillo

Miajadas

Valencia de Alcantara

Talayuela

Moraleja

(dceres (Campeonato de Espaiia Absoluto)

Ganador categoria

Absoluta. Senior-promesa
Gonzalo Gomez (Hervas)

Alberto Manuel Rodriguez (Salamanca)
Marcos Montero (Caceres)

José Luis Contador (Mérida)

Manuel Ordiales (Caceres)

Luis Miguel Landa (Moraleja)

Liborio Mangas (Cadalso)

Honorato Herndndez (Salamanca)
Manuel Gomez (Barcarrota)

Miguel Angel Contador (Mérida)
Ricardo Hurtado (Caceres)

Miguel Angel Contador (Mérida)
Sebastian Martin Ruano (Brozas)
Rafael Sauceda (Mérida)

Anselmo Vacas (Navalmoral de la Mata)
Jests Hidalgo (V2 de la Serena)

José Maria Jiménez (Béjar)

Luis Costa (Portugal)

Antonio Borrifio (San Vicente)

Luis Costa (Portugal)

Antonio Monteiro (Portugal)

Barnabd Korir (Kenia)

Mohamed el Massoudi (Marruecos)
Domingos Castro (Portugal)

Larbi Khattabi (Marruecos)

Salah Hissou (Marruecos)

Paulo Guerra (Portugal)

Kennet Cheruiyot (Kenia)

Paulo Guerra (Portugal)

Sergey Lebid (Ucrania)

Benson Barus (Kenia)

José Rios (Espaia)

Fabian Roncero (Espaia)

Juan C. de la Ossa (Espaia) cross largo
Antonio Martinez (Espaia) cross corto
Sergey Lebid (Ucrania)

Zersenay Tadesse (Eritrea)

Juan C. de la Ossa (Espana)

Moses Mosop (Kenia)

Alemayehu Bezabhe (Espafia) Cross Largo
Javier A. Carriqueo (Argentina) Cross Corto
Elijah Chelimo Kipterege (Kenia)
Sergey Lebid (Ucrania)

Kidane Tadese (Eritrea)

Jairus Kipchoge Birech (Kenia)
Lersenay Tadesse (Eritrea)

Nguse Amloson (Eritrea)

Philip Kipyego (Uganda)

El Hassan Elabassi (Barhein)

Kemboi Arikan Polat (Turquia)
QOuassim Oumaiz (Espafia)

Ganadora categoria
Absoluta. Senior-Promesa

Dolores Lopez (Alcantara)

Ma Luisa Moran (Caceres)

Juana Perero (Moraleja)

Juliana Carretero (Caceres)
Juliana Carretero (Caceres)
Gabriela Rubio (Caceres)
Concepcion Gil (Plasencia)
Concepcion Gil (Plasencia)

Julia Gonzélez (Torrejoncillo)

Ma Jestis Moreno (Torrejoncillo)
Rosa Custodio (Plasencia)

Ma del Puerto Ramos (U.P. Plasencia)
Rosa M2 Custodio (U.P. Plasencia)
Rosa Ma Custodio (E.A. Plasencia)
Marisa Martinez (Montijo)

Ana Isabel Jimeno (Valladolid)
Paloma Quintero (Don Benito)
Griselda Gonzélez (Argentina)
Carmen Brunet Folch (Espana)
Olga Bondarenko (Rusia)
Albertina Dias (Portugal)
Albertina Dias (Portugal)

Marina Bastos (Portugal)

Sally Chepkorir (Kenia)

Zhara Ouaziz (Marruecos)
Florence Barsosio (Kenia)

Yamna Belkacem (Francia)

Analia Rosa (Portugal)

Dorcus Inzicuru (Uganda)

Teresa Recio (Espafia) cross largo
Sara Valderas (Espafia) cross corto
Dorcus Inzicuru (Uganda)

Maria Konovalova (Rusia)

Rosa Morat6 (Espafia)

Priscah Jepleting Cherono (Kenia)
Malika Asahssah (Marruecos) Cross Largo
Yesenia Centeno (Espafa) Cross Corto
Rosa Morat6 (Espafia)

Stephanie Twell (Gran Bretaia)
Nazareth Weldu (Eritrea)

Diana Martin (Espaia)

Jackeline Martin (Espafia)

Diana Martin (Espaiia)

Hiwot Ayalew (Etiopia)

Ruth Jebet (Barhein)

Belaynesh Oljira (Etiopia)

Trihas Gebre (Espaiia)




